
 

 

МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, 
ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 18.12.2025 № 362 
 

 

О внесении изменений в 
постановление Министерства 
жилищно-коммунального 
хозяйства, энергетики и тарифной 
политики Смоленской области              

от 19.12.2023 № 243 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением  Правительства  Российской  Федерации 

от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», областным 
законом от 23.11.2011 № 112-з «Об отдельных вопросах установления тарифов 
на тепловую энергию (мощность) в Смоленской области», Положением о 
Министерстве жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной 
политики Смоленской области, утвержденным постановлением Правительства 
Смоленской области от 10.10.2023 № 22, на основании обращения общества с 
ограниченной ответственностью «Смоленская региональная теплоэнергетическая 
компания «Смоленскрегионтеплоэнерго», заключения Экспертного совета 
Министерства жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной 
политики Смоленской области от 16.12.2025 № 85 

 

 

Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной 
политики Смоленской области  п о с т а н о в л я е т: 

 

 

1. Внести в приложения 1-4 к постановлению Министерства жилищно-

коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области    

от 19.12.2023 № 243 «Об установлении тарифов на тепловую энергию и услуги по 
передаче тепловой энергии ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» (в редакции 
постановления Министерства жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и 
тарифной политики Смоленской области от 19.12.2024 № 310) изменения, изложив 
их в новой редакции (прилагаются). 



2 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года. 
 

 

 

Министр                                                                                                           Н.И. Борисов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение 1 

к постановлению Министерства 
жилищно-коммунального хозяйства, 
энергетики и тарифной политики 
Смоленской области 

от 19.12.2023 № 243 

(в редакции постановлений 

Министерства жилищно-

коммунального хозяйства, 
энергетики и тарифной политики 
Смоленской области 

от 19.12.2024 № 310, 

от 18.12.2025 № 362) 

 

Тарифы на тепловую энергию (мощность) на коллекторах  
источника тепловой энергии 

 

№ 
п/п 

Наименование регулируемой 
организации 

Вид тарифа Год Вода 

1 2 3 4 5 

По котельной, расположенной по адресу: г. Сафоново, ул. Советская, д. 78 

1. ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации 
тарифов по схеме подключения (без НДС): 

одноставочный, 
руб./Гкал  

 

 

с 1 января 2024 года  
по 30 июня 2024 года 

1979,77 

с 1 июля 2024 года  
по 31 декабря 2024 года 

2211,40 

с 1 января 2025 года  
по 30 июня 2025 года 

2211,40 

с 1 июля 2025 года  
по 31 декабря 2025 года 

2472,34 

с 1 января 2026 года  
по 30 сентября 2026 года 

2472,34 

с 1 октября 2026 года  
по 31 декабря 2026 года 

2717,10 

с 1 января 2027 года  
по 30 июня 2027 года 

2717,10 

с 1 июля 2027 года  
по 31 декабря 2027 года 

2953,50 

с 1 января 2028 года  
по 30 июня 2028 года 

2953,50 

   
с 1 июля 2028 года  
по 31 декабря 2028 года 

3154,70 

 

Примечание: 
Величина расходов на топливо, отнесенная на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой                          

от источника тепловой энергии ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго», на 2026 год составляет                   

1 230,14 руб./Гкал. 



4 

 

Приложение 2 

к постановлению Министерства 
жилищно-коммунального хозяйства, 
энергетики и тарифной политики 
Смоленской области 

от 19.12.2023 № 243 

(в редакции постановлений 

Министерства жилищно-

коммунального хозяйства, 
энергетики и тарифной политики 
Смоленской области 

от 19.12.2024 № 310, 

от 18.12.2025 № 362) 
 

 

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям 

 

1. Подразделение непосредственного подчинения (по котельным 
пгт Красный): 

 

№ 
п/п 

Наименование регулируемой 
организации 

Вид тарифа Год Вода 

1 2 3 4 5 

 

 

 

 

1. 

 

 

 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

для потребителей в случае отсутствия дифференциации 
тарифов по схеме подключения (без НДС): 

одноставочный, 
руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  
по 30 июня 2024 года 

3990,53 

с 1 июля 2024 года  
по 31 декабря 2024 года 

4457,37 

с 1 января 2025 года  
по 30 июня 2025 года 

4457,37 

с 1 июля 2025 года  
по 31 декабря 2025 года 

4987,79 

с 1 января 2026 года  
по 30 сентября 2026 года 

4987,79 

с 1 октября 2026 года  
по 31 декабря 2026 года 

5481,58 

с 1 января 2027 года  
по 30 июня 2027 года 

5481,58 

с 1 июля 2027 года  
по 31 декабря 2027 года 

5958,57 

  
с 1 января 2028 года  
по 30 июня 2028 года 

5958,57 

   
с 1 июля 2028 года  
по 31 декабря 2028 года 

6364,12 

 

 



5 

 

2. Вяземский филиал: 
 

 

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 
Федерации (часть вторая). 

 

3. Рославльский филиал: 
 

№ 
п/п 

Наименование регулируемой 
организации 

Вид тарифа Год Вода 

1 2 3 4 5 

 

 

1. 

 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

для потребителей в случае отсутствия дифференциации 
тарифов по схеме подключения (без НДС): 

одноставочный, 
руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  
по 30 июня 2024 года 

3263,74 

с 1 июля 2024 года  
по 31 декабря 2024 года 

3645,60 

с 1 января 2025 года  
по 30 июня 2025 года 

3645,60 

с 1 июля 2025 года  
по 31 декабря 2025 года 

4078,94 

с 1 января 2026 года  
по 30 сентября 2026 года 

4078,94 

 

№ 
п/п 

Наименование регулируемой 
организации 

Вид тарифа Год Вода 

1 2 3 4 5 

 

1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

для потребителей в случае отсутствия дифференциации 
тарифов по схеме подключения (без НДС): 

одноставочный, 
руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  
по 30 июня 2024 года 

3133,44 

с 1 июля 2024 года  
по 31 декабря 2024 года 

3500,05 

с 1 января 2025 года  
по 30 июня 2025 года 

3500,05 

с 1 июля 2025 года  
по 31 декабря 2025 года 

3916,55 

с 1 января 2026 года  
по 30 сентября 2026 года 

3916,55 

с 1 октября 2026 года  
по 31 декабря 2026 года 

4330,76 

с 1 января 2027 года  
по 30 июня 2027 года 

4330,76 

с 1 июля 2027 года  
по 31 декабря 2027 года 

4686,39 

с 1 января 2028 года  
по 30 июня 2028 года 

4686,39 

с 1 июля 2028 года  
по 31 декабря 2028 года 

5009,37 

consultantplus://offline/ref=1F71E3D9AC3C60807DCF21B526A57586FFC7D827802DEE2F2B039F29FFC2FC710AA733BC65BB3715m8m0F


6 

 

1 2 3 4 5 

   

с 1 октября 2026 года  
по 31 декабря 2026 года 

4485,60 

с 1 января 2027 года  
по 30 июня 2027 года 

4485,60 

с 1 июля 2027 года  
по 31 декабря 2027 года 

4875,85 

с 1 января 2028 года  
по 30 июня 2028 года 

4875,85 

   
с 1 июля 2028 года  
по 31 декабря 2028 года 

5209,29 

 

4. Сафоновский филиал: 
 

№ 
п/п 

Наименование регулируемой 

организации 
Вид тарифа Год Вода 

1 2 3 4 5 

 

 

1. 

 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

для потребителей в случае отсутствия дифференциации 
тарифов по схеме подключения (без НДС): 

одноставочный, 
руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  
по 30 июня 2024 года 

3185,03 

с 1 июля 2024 года  
по 31 декабря 2024 года 

3557,68 

с 1 января 2025 года  
по 30 июня 2025 года 

3557,68 

с 1 июля 2025 года  
по 31 декабря 2025 года 

3981,05 

с 1 января 2026 года  
по 30 сентября 2026 года 

3981,05 

с 1 октября 2026 года  
по 31 декабря 2026 года 

4375,17 

с 1 января 2027 года  
по 30 июня 2027 года 

4375,17 

с 1 июля 2027 года  
по 31 декабря 2027 года 

4755,80 

с 1 января 2028 года  
по 30 июня 2028 года 

4755,80 

с 1 июля 2028 года  
по 31 декабря 2028 года 

5075,75 

По котельной, расположенной по адресу: г. Сафоново, ул. Советская, д. 78 

 

 

2. 

 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

для потребителей в случае отсутствия дифференциации 
тарифов по схеме подключения (без НДС): 

одноставочный, 
руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  
по 30 июня 2024 года 

2770,59 

с 1 июля 2024 года  
по 31 декабря 2024 года 

3092,03 

с 1 января 2025 года  
по 30 июня 2025 года 

3092,03 

 



7 

 

1 2 3 4 5 

   

с 1 июля 2025 года  
по 31 декабря 2025 года 

3460,00 

с 1 января 2026 года  
по 30 сентября 2026 года 

3460,00 

с 1 октября 2026 года  
по 31 декабря 2026 года 

3 802,33 

с 1 января 2027 года  
по 30 июня 2027 года 

3 802,33 

с 1 июля 2027 года  
по 31 декабря 2027 года 

4 134,16 

с 1 января 2028 года  
по 30 июня 2028 года 

4 134,16 

   
с 1 июля 2028 года  
по 31 декабря 2028 года 

4 414,63 

По котельной, расположенной по адресу: г. Сафоново, ул. Первомайская 

 

3. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

для потребителей в случае отсутствия дифференциации 
тарифов по схеме подключения (без НДС): 

одноставочный, 
руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  
по 30 июня 2024 года 

2646,86 

с 1 июля 2024 года  
по 31 декабря 2024 года 

2956,43 

с 1 января 2025 года  
по 30 июня 2025 года 

2956,43 

с 1 июля 2025 года  
по 31 декабря 2025 года 

3308,18 

с 1 января 2026 года  
по 30 сентября 2026 года 

3308,18 

с 1 октября 2026 года  
по 31 декабря 2026 года 

3635,67 

с 1 января 2027 года  
по 30 июня 2027 года 

3635,67 

с 1 июля 2027 года  
по 31 декабря 2027 года 

3951,97 

с 1 января 2028 года  
по 30 июня 2028 года 

3951,97 

с 1 июля 2028 года  
по 31 декабря 2028 года 

4220,64 

Г. Духовщина (для потребителей, получающих тепловую энергию через присоединенные сети 
МУП «Управление коммунального хозяйства») 

 

 

4. 

 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

для потребителей в случае отсутствия дифференциации 
тарифов по схеме подключения (без НДС): 

одноставочный, 
руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  
по 30 июня 2024 года 

3185,03 

с 1 июля 2024 года  
по 31 декабря 2024 года 

3557,68 

с 1 января 2025 года  
по 30 июня 2025 года 

3557,68 

с 1 июля 2025 года  
по 31 декабря 2025 года 

3981,05 



8 

 
 

1 2 3 4 5 

   

с 1 января 2026 года  
по 30 сентября 2026 года 

3981,05 

с 1 октября 2026 года  
по 31 декабря 2026 года 

4375,17 

с 1 января 2027 года  
по 30 июня 2027 года 

4375,17 

с 1 июля 2027 года  
по 31 декабря 2027 года 

4755,80 

с 1 января 2028 года  
по 30 июня 2028 года 

4755,80 

с 1 июля 2028 года  
по 31 декабря 2028 года 

5075,75 

 

5. Ярцевский филиал: 
 

№ 
п/п 

Наименование регулируемой 
организации 

Вид тарифа Год Вода 

1 2 3 4 5 

 

 

1. 

 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

для потребителей в случае отсутствия дифференциации 
тарифов по схеме подключения (без НДС): 

одноставочный, 
руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  
по 30 июня 2024 года 

3047,43 

с 1 июля 2024 года  
по 31 декабря 2024 года 

3403,98 

с 1 января 2025 года  
по 30 июня 2025 года 

3403,98 

с 1 июля 2025 года  
по 31 декабря 2025 года 

3809,05 

с 1 января 2026 года  
по 30 сентября 2026 года 

3809,05 

с 1 октября 2026 года  
по 31 декабря 2026 года 

4220,61 

с 1 января 2027 года  
по 30 июня 2027 года 

4220,61 

с 1 июля 2027 года  
по 31 декабря 2027 года 

4561,99 

с 1 января 2028 года  
по 30 июня 2028 года 

4561,99 

с 1 июля 2028 года  
по 31 декабря 2028 года 

4885,88 

 

6. Город Дорогобуж (для потребителей, теплоснабжение которых 

осуществляется от котельной № 1, расположенной по адресу:          
дер. Ново-Михайловское, Дорогобужский муниципальный округ): 

 

№ 

п/п 

Наименование регулируемой 
организации 

Вид тарифа Год Вода 

1 2 3 4 5 



9 

 
1 2 3 4 5 

 

 

1. 

 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

для потребителей, в случае отсутствия дифференциации 
тарифов по схеме подключения (без НДС): 

одноставочный, 
руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  
по 30 июня 2024 года 

3418,08 

с 1 июля 2024 года  
по 31 декабря 2024 года 

3818,00 

с 1 января 2025 года  
по 30 июня 2025 года 

3818,00 

с 1 июля 2025 года  
по 31 декабря 2025 года 

4272,34 

с 1 января 2026 года  
по 30 сентября 2026 года 

4272,34 

с 1 октября 2026 года  
по 31 декабря 2026 года 

4695,33 

с 1 января 2027 года  
по 30 июня 2027 года 

4695,33 

с 1 июля 2027 года  
по 31 декабря 2027 года 

5100,97 

   
с 1 января 2028 года  
по 30 июня 2028 года 

5100,97 

   
с 1 июля 2028 года  
по 31 декабря 2028 года 

5446,28 

 
Примечание: 
Вяземский филиал включает потребителей: г. Вязьма, Вяземский муниципальный округ, 

г. Гагарин, Гагаринский муниципальный округ, с. Новодугино, г. Сычевка. 
Рославльский филиал включает потребителей: г. Рославль, Рославльский муниципальный 

округ, г. Починок, Починковский муниципальный округ, с. Ершичи, пгт Шумячи, 

Монастырщинский муниципальный округ. 

Сафоновский филиал включает потребителей: г. Сафоново, Сафоновский муниципальный 
округ, г. Духовщина, г. Ельня, пгт Холм-Жирковский, Холм-Жирковский муниципальный округ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

Приложение 3 

к постановлению Министерства 
жилищно-коммунального хозяйства, 
энергетики и тарифной политики 
Смоленской области  

от 19.12.2023 № 243 

(в редакции постановлений 

Министерства жилищно-

коммунального хозяйства, 
энергетики и тарифной политики 
Смоленской области 

от 19.12.2024 № 310, 

от 18.12.2025 № 362) 

 

Льготные тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям 

 

1. Подразделение непосредственного подчинения (по котельным 
пгт Красный): 

 

№ 

п/п 

Наименование регулируемой 
организации 

Вид тарифа Год Вода 

1 2 3 4 5 

1. Пгт Красный, Краснинский муниципальный округ:  

 

1.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 
руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  
по 30 июня 2024 года 

3015,25 

с 1 июля 2024 года  
по 31 декабря 2024 года 

3316,78 

с 1 января 2025 года  
по 30 июня 2025 года 

3316,78 

с 1 июля 2025 года  
по 31 декабря 2025 года 

3684,94 

с 1 января 2026 года  
по 30 сентября 2026 года 

3747,58 

с 1 октября 2026 года  
по 31 декабря 2026 года 

4197,29 

с 1 января 2027 года  
по 30 июня 2027 года 

4197,29 

с 1 июля 2027 года  
по 31 декабря 2027 года 

4562,45 

с 1 января 2028 года  
по 30 июня 2028 года 

4562,45 

   
с 1 июля 2028 года  
по 31 декабря 2028 года 

4886,38 

 

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 
Федерации (часть вторая). 

consultantplus://offline/ref=2C0A1ED332756C60D7C166604FAB43AFEB703579FB58639E8AD3B07B90E2D8BA645415D996EAD961E8510436775235912DEA8B3B76A4808BEE27AB1DG5H
consultantplus://offline/ref=1F71E3D9AC3C60807DCF21B526A57586FFC7D827802DEE2F2B039F29FFC2FC710AA733BC65BB3715m8m0F


11 

 

2. Вяземский филиал: 
 

№ 
п/п 

Наименование регулируемой 
организации 

Вид тарифа Год Вода 

1 2 3 4 5 

1. Г. Вязьма, с. Андрейково, ст. Семлево, Вяземский муниципальный округ 

 

1.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 
руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  
по 30 июня 2024 года 

3105,41 

с 1 июля 2024 года  
по 31 декабря 2024 года 

3415,95 

с 1 января 2025 года  
по 30 июня 2025 года 

3415,95 

с 1 июля 2025 года  
по 31 декабря 2025 года 

3720,65 

с 1 января 2026 года  
по 30 сентября 2026 года 

3783,90 

с 1 октября 2026 года  
по 31 декабря 2026 года 

4237,97 

с 1 января 2027 года  
по 30 июня 2027 года 

4237,97 

с 1 июля 2027 года  
по 31 декабря 2027 года 

4606,67 

с 1 января 2028 года  
по 30 июня 2028 года 

4606,67 

   
с 1 июля 2028 года  
по 31 декабря 2028 года 

4933,74 

2. 
Г. Вязьма (для потребителей, нагрузки которых переведены с котельной ОАО «Вяземский 

машиностроительный завод») 

 

2.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 
руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  
по 30 июня 2024 года 

2306,92 

с 1 июля 2024 года  
по 31 декабря 2024 года 

2537,61 

с 1 января 2025 года  
по 30 июня 2025 года 

2537,61 

с 1 июля 2025 года  
по 31 декабря 2025 года 

2839,58 

с 1 января 2026 года  
по 30 сентября 2026 года 

2887,85 

с 1 октября 2026 года  
по 31 декабря 2026 года 

3234,39 

с 1 января 2027 года  
по 30 июня 2027 года 

3234,39 

с 1 июля 2027 года  
по 31 декабря 2027 года 

3515,78 

   
с 1 января 2028 года  
по 30 июня 2028 года 

3515,78 

consultantplus://offline/ref=2C0A1ED332756C60D7C166604FAB43AFEB703579FB58639E8AD3B07B90E2D8BA645415D996EAD961E8510436775235912DEA8B3B76A4808BEE27AB1DG5H
consultantplus://offline/ref=2C0A1ED332756C60D7C166604FAB43AFEB703579FB58639E8AD3B07B90E2D8BA645415D996EAD961E8510436775235912DEA8B3B76A4808BEE27AB1DG5H


12 

 

1 2 3 4 5 

   
с 1 июля 2028 года  
по 31 декабря 2028 года 

3765,40 

3. Г. Вязьма (микрорайон Юбилейный) 

 

3.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 
руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  
по 30 июня 2024 года 

3024,53 

с 1 июля 2024 года  
по 31 декабря 2024 года 

3326,98 

с 1 января 2025 года  
по 30 июня 2025 года 

3326,98 

с 1 июля 2025 года  
по 31 декабря 2025 года 

3720,65 

с 1 января 2026 года  
по 30 сентября 2026 года 

3783,90 

с 1 октября 2026 года  
по 31 декабря 2026 года 

4237,97 

с 1 января 2027 года  
по 30 июня 2027 года 

4237,97 

с 1 июля 2027 года  
по 31 декабря 2027 года 

4606,67 

с 1 января 2028 года  
по 30 июня 2028 года 

4606,67 

с 1 июля 2028 года  
по 31 декабря 2028 года 

4933,74 

4. С. Карманово, Гагаринский муниципальный округ, с. Семлево, Вяземский муниципальный округ 

 

4.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 
руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  
по 30 июня 2024 года 

3652,38 

с 1 июля 2024 года  
по 31 декабря 2024 года 

4017,62 

с 1 января 2025 года  
по 30 июня 2025 года 

4017,62 

с 1 июля 2025 года  
по 31 декабря 2025 года 

4375,99 

с 1 января 2026 года  
по 30 сентября 2026 года 

4450,38 

с 1 октября 2026 года  
по 31 декабря 2026 года 

4984,43 

с 1 января 2027 года  
по 30 июня 2027 года 

4984,43 

с 1 июля 2027 года  
по 31 декабря 2027 года 

5418,08 

с 1 января 2028 года  
по 30 июня 2028 года 

5418,08 

с 1 июля 2028 года  
по 31 декабря 2028 года 

5802,76 

consultantplus://offline/ref=2C0A1ED332756C60D7C166604FAB43AFEB703579FB58639E8AD3B07B90E2D8BA645415D996EAD961E8510436775235912DEA8B3B76A4808BEE27AB1DG5H
consultantplus://offline/ref=2C0A1ED332756C60D7C166604FAB43AFEB703579FB58639E8AD3B07B90E2D8BA645415D996EAD961E8510436775235912DEA8B3B76A4808BEE27AB1DG5H


13 

 

1 2 3 4 5 

5. Дер. Новое Село, Вяземский муниципальный округ 

 

5.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 
руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  
по 30 июня 2024 года 

2889,78 

с 1 июля 2024 года  
по 31 декабря 2024 года 

3178,76 

с 1 января 2025 года  
по 30 июня 2025 года 

3178,76 

с 1 июля 2025 года  
по 31 декабря 2025 года 

3528,42 

с 1 января 2026 года  
по 30 сентября 2026 года 

3588,40 

с 1 октября 2026 года  
по 31 декабря 2026 года 

4019,01 

с 1 января 2027 года  
по 30 июня 2027 года 

4019,01 

с 1 июля 2027 года  
по 31 декабря 2027 года 

4368,66 

с 1 января 2028 года  
по 30 июня 2028 года 

4368,66 

с 1 июля 2028 года  
по 31 декабря 2028 года 

4678,83 

6. С. Ново-Никольское, Вяземский муниципальный округ 

 

6.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 
руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  
по 30 июня 2024 года 

3066,80 

с 1 июля 2024 года  
по 31 декабря 2024 года 

3373,48 

с 1 января 2025 года  
по 30 июня 2025 года 

3373,48 

с 1 июля 2025 года  
по 31 декабря 2025 года 

3677,09 

с 1 января 2026 года  
по 30 сентября 2026 года 

3739,60 

с 1 октября 2026 года  
по 31 декабря 2026 года 

4188,35 

с 1 января 2027 года  
по 30 июня 2027 года 

4188,35 

с 1 июля 2027 года  
по 31 декабря 2027 года 

4552,74 

с 1 января 2028 года  
по 30 июня 2028 года 

4552,74 

   
с 1 июля 2028 года  
по 31 декабря 2028 года 

4875,98 

7. Дер. Относово, Вяземский муниципальный округ 

  

население (с НДС) <*>: 

 
с 1 января 2024 года  
по 30 июня 2024 года 

2661,28 

 

consultantplus://offline/ref=2C0A1ED332756C60D7C166604FAB43AFEB703579FB58639E8AD3B07B90E2D8BA645415D996EAD961E8510436775235912DEA8B3B76A4808BEE27AB1DG5H
consultantplus://offline/ref=2C0A1ED332756C60D7C166604FAB43AFEB703579FB58639E8AD3B07B90E2D8BA645415D996EAD961E8510436775235912DEA8B3B76A4808BEE27AB1DG5H
consultantplus://offline/ref=2C0A1ED332756C60D7C166604FAB43AFEB703579FB58639E8AD3B07B90E2D8BA645415D996EAD961E8510436775235912DEA8B3B76A4808BEE27AB1DG5H


14 

 

1 2 3 4 5 

 

7.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

 

 

 

 

одноставочный, 
руб./Гкал 

с 1 июля 2024 года  
по 31 декабря 2024 года 

2927,41 

с 1 января 2025 года  
по 30 июня 2025 года 

2927,41 

с 1 июля 2025 года  
по 31 декабря 2025 года 

3275,77 

с 1 января 2026 года  
по 30 сентября 2026 года 

3331,46 

с 1 октября 2026 года  
по 31 декабря 2026 года 

3731,24 

с 1 января 2027 года  
по 30 июня 2027 года 

3731,24 

с 1 июля 2027 года  
по 31 декабря 2027 года 

4055,86 

 
с 1 января 2028 года  
по 30 июня 2028 года 

4055,86 

   
с 1 июля 2028 года  
по 31 декабря 2028 года 

4343,83 

8. Г. Гагарин 

 

8.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 
руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  
по 30 июня 2024 года 

2960,90 

с 1 июля 2024 года  
по 31 декабря 2024 года 

3256,99 

с 1 января 2025 года  
по 30 июня 2025 года 

3256,99 

с 1 июля 2025 года  
по 31 декабря 2025 года 

3553,38 

с 1 января 2026 года  
по 30 сентября 2026 года 

3613,79 

с 1 октября 2026 года  
по 31 декабря 2026 года 

4047,44 

с 1 января 2027 года  
по 30 июня 2027 года 

4047,44 

с 1 июля 2027 года  
по 31 декабря 2027 года 

4399,57 

с 1 января 2028 года  
по 30 июня 2028 года 

4399,57 

   
с 1 июля 2028 года  
по 31 декабря 2028 года 

4711,94 

9. 
Г. Гагарин (для потребителей, нагрузки которых переведены с котельной 

ЗАО «Гагаринконсервмолоко») 

 

9.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 
руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  
по 30 июня 2024 года 

1896,71 

с 1 июля 2024 года  
по 31 декабря 2024 года 

2086,38 

с 1 января 2025 года  
по 30 июня 2025 года 

2086,38 

consultantplus://offline/ref=2C0A1ED332756C60D7C166604FAB43AFEB703579FB58639E8AD3B07B90E2D8BA645415D996EAD961E8510436775235912DEA8B3B76A4808BEE27AB1DG5H
consultantplus://offline/ref=2C0A1ED332756C60D7C166604FAB43AFEB703579FB58639E8AD3B07B90E2D8BA645415D996EAD961E8510436775235912DEA8B3B76A4808BEE27AB1DG5H


15 

 

1 2 3 4 5 

   

с 1 июля 2025 года  
по 31 декабря 2025 года 

2334,66 

с 1 января 2026 года  
по 30 сентября 2026 года 

2374,35 

с 1 октября 2026 года  
по 31 декабря 2026 года 

2659,27 

с 1 января 2027 года  
по 30 июня 2027 года 

2659,27 

   
с 1 июля 2027 года  
по 31 декабря 2027 года 

2890,63 

   
с 1 января 2028 года  
по 30 июня 2028 года 

2890,63 

   
с 1 июля 2028 года  
по 31 декабря 2028 года 

3095,86 

10. Г. Гагарин, ул. Пушная 

 

10.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 
руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  
по 30 июня 2024 года 

2749,70 

с 1 июля 2024 года  
по 31 декабря 2024 года 

3024,67 

с 1 января 2025 года  
по 30 июня 2025 года 

3024,67 

с 1 июля 2025 года  
по 31 декабря 2025 года 

3384,61 

с 1 января 2026 года  
по 30 сентября 2026 года 

3442,15 

с 1 октября 2026 года  
по 31 декабря 2026 года 

3855,21 

с 1 января 2027 года  
по 30 июня 2027 года 

3855,21 

с 1 июля 2027 года  
по 31 декабря 2027 года 

4190,61 

с 1 января 2028 года  
по 30 июня 2028 года 

4190,61 

   
с 1 июля 2028 года  
по 31 декабря 2028 года 

4488,14 

11. С. Новодугино 

 

11.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 
руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  
по 30 июня 2024 года 

2593,60 

с 1 июля 2024 года  
по 31 декабря 2024 года 

2852,96 

с 1 января 2025 года  
по 30 июня 2025 года 

2852,96 

с 1 июля 2025 года  
по 31 декабря 2025 года 

3166,80 

с 1 января 2026 года  
по 30 сентября 2026 года 

3220,64 

 

consultantplus://offline/ref=2C0A1ED332756C60D7C166604FAB43AFEB703579FB58639E8AD3B07B90E2D8BA645415D996EAD961E8510436775235912DEA8B3B76A4808BEE27AB1DG5H
consultantplus://offline/ref=2C0A1ED332756C60D7C166604FAB43AFEB703579FB58639E8AD3B07B90E2D8BA645415D996EAD961E8510436775235912DEA8B3B76A4808BEE27AB1DG5H


16 

 

1 2 3 4 5 

   

с 1 октября 2026 года  
по 31 декабря 2026 года 

3607,12 

с 1 января 2027 года  
по 30 июня 2027 года 

3607,12 

с 1 июля 2027 года  
по 31 декабря 2027 года 

3920,94 

с 1 января 2028 года  
по 30 июня 2028 года 

3920,94 

   
с 1 июля 2028 года  
по 31 декабря 2028 года 

4199,33 

12. Г. Сычевка 

 

12.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 
руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  
по 30 июня 2024 года 

2960,50 

с 1 июля 2024 года  
по 31 декабря 2024 года 

3256,55 

с 1 января 2025 года  
по 30 июня 2025 года 

3256,55 

с 1 июля 2025 года  
по 31 декабря 2025 года 

3624,54 

с 1 января 2026 года  
по 30 сентября 2026 года 

3686,16 

с 1 октября 2026 года  
по 31 декабря 2026 года 

4128,50 

с 1 января 2027 года  
по 30 июня 2027 года 

4128,50 

с 1 июля 2027 года  
по 31 декабря 2027 года 

4487,68 

с 1 января 2028 года  
по 30 июня 2028 года 

4487,68 

с 1 июля 2028 года  
по 31 декабря 2028 года 

4806,31 

 

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 
Федерации (часть вторая). 

 

3. Рославльский филиал: 
 

№ 
п/п 

Наименование регулируемой 
организации 

Вид тарифа Год Вода 

1 2 3 4 5 

1. Г. Рославль, с. Екимовичи, дер. Перенка, Рославльский муниципальный округ 

 

1.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 
руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  
по 30 июня 2024 года 

3268,78 

с 1 июля 2024 года  
по 31 декабря 2024 года 

3595,66 

с 1 января 2025 года  
по 30 июня 2025 года 

3595,66 

consultantplus://offline/ref=2C0A1ED332756C60D7C166604FAB43AFEB703579FB58639E8AD3B07B90E2D8BA645415D996EAD961E8510436775235912DEA8B3B76A4808BEE27AB1DG5H
consultantplus://offline/ref=1F71E3D9AC3C60807DCF21B526A57586FFC7D827802DEE2F2B039F29FFC2FC710AA733BC65BB3715m8m0F
consultantplus://offline/ref=2C0A1ED332756C60D7C166604FAB43AFEB703579FB58639E8AD3B07B90E2D8BA645415D996EAD961E8510436775235912DEA8B3B76A4808BEE27AB1DG5H


17 

 

1 2 3 4 5 

   

с 1 июля 2025 года  
по 31 декабря 2025 года 

3958,82 

с 1 января 2026 года  
по 30 сентября 2026 года 

4026,12 

с 1 октября 2026 года  
по 31 декабря 2026 года 

4509,25 

с 1 января 2027 года  
по 30 июня 2027 года 

4509,25 

   
с 1 июля 2027 года  
по 31 декабря 2027 года 

4901,55 

   
с 1 января 2028 года  
по 30 июня 2028 года 

4901,55 

   
с 1 июля 2028 года  
по 31 декабря 2028 года 

5249,56 

2. 

Г. Рославль (для объектов, находящихся на балансе ЗАО «Рославльский автоагрегатный завод 
АМО ЗИЛ», получающих тепловую энергию через присоединенные сети 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго», и для потребителей, проживающих по адресу:  
4-й Смоленский переулок, дом 49, корпуса 1 и 2) 

 

2.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 
руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  
по 30 июня 2024 года 

2728,66 

с 1 июля 2024 года  
по 31 декабря 2024 года 

3001,53 

с 1 января 2025 года  
по 30 июня 2025 года 

3001,53 

с 1 июля 2025 года  
по 31 декабря 2025 года 

3358,71 

с 1 января 2026 года  
по 30 сентября 2026 года 

3415,81 

с 1 октября 2026 года  
по 31 декабря 2026 года 

3825,71 

с 1 января 2027 года  
по 30 июня 2027 года 

3825,71 

с 1 июля 2027 года  
по 31 декабря 2027 года 

4158,55 

с 1 января 2028 года  
по 30 июня 2028 года 

4158,55 

   
с 1 июля 2028 года  
по 31 декабря 2028 года 

4453,81 

3. Г. Починок, дер. Лосня, дер. Бояды, Починковский муниципальный округ 

 

3.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 
руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  
по 30 июня 2024 года 

3046,40 

с 1 июля 2024 года  
по 31 декабря 2024 года 

3351,04 

с 1 января 2025 года  
по 30 июня 2025 года 

3351,04 

с 1 июля 2025 года  
по 31 декабря 2025 года 

3726,36 

consultantplus://offline/ref=2C0A1ED332756C60D7C166604FAB43AFEB703579FB58639E8AD3B07B90E2D8BA645415D996EAD961E8510436775235912DEA8B3B76A4808BEE27AB1DG5H
consultantplus://offline/ref=2C0A1ED332756C60D7C166604FAB43AFEB703579FB58639E8AD3B07B90E2D8BA645415D996EAD961E8510436775235912DEA8B3B76A4808BEE27AB1DG5H


18 

 
 

1 2 3 4 5 

   

с 1 января 2026 года  
по 30 сентября 2026 года 

3789,71 

с 1 октября 2026 года  
по 31 декабря 2026 года 

4244,48 

с 1 января 2027 года  
по 30 июня 2027 года 

4244,48 

   
с 1 июля 2027 года  
по 31 декабря 2027 года 

4613,75 

   
с 1 января 2028 года  
по 30 июня 2028 года 

4613,75 

   
с 1 июля 2028 года  
по 31 декабря 2028 года 

4941,33 

4. Дер. Никольское, дер. Лесники, Рославльский муниципальный округ 

 

4.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 
руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  
по 30 июня 2024 года 

3025,97 

с 1 июля 2024 года  
по 31 декабря 2024 года 

3328,57 

с 1 января 2025 года  
по 30 июня 2025 года 

3328,57 

с 1 июля 2025 года  
по 31 декабря 2025 года 

3664,76 

с 1 января 2026 года  
по 30 сентября 2026 года 

3727,06 

с 1 октября 2026 года  
по 31 декабря 2026 года 

4174,31 

с 1 января 2027 года  
по 30 июня 2027 года 

4174,31 

с 1 июля 2027 года  
по 31 декабря 2027 года 

4537,47 

с 1 января 2028 года  
по 30 июня 2028 года 

4537,47 

   
с 1 июля 2028 года  
по 31 декабря 2028 года 

4859,63 

5. С. Остер, дер. Павловка, дер. Козловка, Рославльский муниципальный округ 

 

5.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 
руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  
по 30 июня 2024 года 

3174,34 

с 1 июля 2024 года  
по 31 декабря 2024 года 

3491,77 

с 1 января 2025 года  
по 30 июня 2025 года 

3491,77 

с 1 июля 2025 года  
по 31 декабря 2025 года 

3844,44 

с 1 января 2026 года  
по 30 сентября 2026 года 

3909,80 

 

consultantplus://offline/ref=2C0A1ED332756C60D7C166604FAB43AFEB703579FB58639E8AD3B07B90E2D8BA645415D996EAD961E8510436775235912DEA8B3B76A4808BEE27AB1DG5H
consultantplus://offline/ref=2C0A1ED332756C60D7C166604FAB43AFEB703579FB58639E8AD3B07B90E2D8BA645415D996EAD961E8510436775235912DEA8B3B76A4808BEE27AB1DG5H


19 

 

1 2 3 4 5 

   

с 1 октября 2026 года  
по 31 декабря 2026 года 

4378,98 

с 1 января 2027 года  
по 30 июня 2027 года 

4378,98 

с 1 июля 2027 года  
по 31 декабря 2027 года 

4759,95 

с 1 января 2028 года  
по 30 июня 2028 года 

4759,95 

   
с 1 июля 2028 года  
по 31 декабря 2028 года 

5097,91 

6. Дер. Денисово, Починковский муниципальный округ 

 

6.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 
руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  
по 30 июня 2024 года 

3331,67 

с 1 июля 2024 года  
по 31 декабря 2024 года 

3664,84 

с 1 января 2025 года  
по 30 июня 2025 года 

3664,84 

с 1 июля 2025 года  
по 31 декабря 2025 года 

4075,30 

с 1 января 2026 года  
по 30 сентября 2026 года 

4144,58 

с 1 октября 2026 года  
по 31 декабря 2026 года 

4641,93 

с 1 января 2027 года  
по 30 июня 2027 года 

4641,93 

с 1 июля 2027 года  
по 31 декабря 2027 года 

5045,78 

с 1 января 2028 года  
по 30 июня 2028 года 

5045,78 

с 1 июля 2028 года  
по 31 декабря 2028 года 

5404,03 

7. С. Ершичи 

 

7.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 
руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  
по 30 июня 2024 года 

2752,87 

с 1 июля 2024 года  
по 31 декабря 2024 года 

3028,16 

с 1 января 2025 года  
по 30 июня 2025 года 

3028,16 

с 1 июля 2025 года  
по 31 декабря 2025 года 

3364,29 

с 1 января 2026 года  
по 30 сентября 2026 года 

3421,48 

с 1 октября 2026 года  
по 31 декабря 2026 года 

3832,06 

   
с 1 января 2027 года  
по 30 июня 2027 года 

3832,06 

consultantplus://offline/ref=2C0A1ED332756C60D7C166604FAB43AFEB703579FB58639E8AD3B07B90E2D8BA645415D996EAD961E8510436775235912DEA8B3B76A4808BEE27AB1DG5H
consultantplus://offline/ref=2C0A1ED332756C60D7C166604FAB43AFEB703579FB58639E8AD3B07B90E2D8BA645415D996EAD961E8510436775235912DEA8B3B76A4808BEE27AB1DG5H


20 

 
 

1 2 3 4 5 

   

с 1 июля 2027 года  
по 31 декабря 2027 года 

4165,45 

с 1 января 2028 года  
по 30 июня 2028 года 

4165,45 

   
с 1 июля 2028 года  
по 31 декабря 2028 года 

4461,20 

8. Пгт Шумячи 

 

8.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 
руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  
по 30 июня 2024 года 

3042,65 

с 1 июля 2024 года  
по 31 декабря 2024 года 

3346,92 

с 1 января 2025 года  
по 30 июня 2025 года 

3346,92 

с 1 июля 2025 года  
по 31 декабря 2025 года 

3728,80 

с 1 января 2026 года  
по 30 сентября 2026 года 

3792,19 

с 1 октября 2026 года  
по 31 декабря 2026 года 

4247,25 

с 1 января 2027 года  
по 30 июня 2027 года 

4247,25 

с 1 июля 2027 года  
по 31 декабря 2027 года 

4616,76 

с 1 января 2028 года  
по 30 июня 2028 года 

4616,76 

с 1 июля 2028 года  
по 31 декабря 2028 года 

4944,55 

9. Для котельной, расположенной по адресу: дер. Пересна Починковского муниципального округа 

 

9.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 
руб./Гкал 

с 1 января 2025 года  
по 30 июня 2025 года 

3357,48 

с 1 июля 2025 года  
по 31 декабря 2025 года 

3733,52 

с 1 января 2026 года  
по 30 сентября 2026 года 

3796,99 

с 1 октября 2026 года  
по 31 декабря 2026 года 

4252,63 

с 1 января 2027 года  
по 30 июня 2027 года 

4252,63 

с 1 июля 2027 года  
по 31 декабря 2027 года 

4622,61 

с 1 января 2028 года  
по 30 июня 2028 года 

4622,61 

с 1 июля 2028 года  
по 31 декабря 2028 года 

4950,82 

 

consultantplus://offline/ref=2C0A1ED332756C60D7C166604FAB43AFEB703579FB58639E8AD3B07B90E2D8BA645415D996EAD961E8510436775235912DEA8B3B76A4808BEE27AB1DG5H
consultantplus://offline/ref=2C0A1ED332756C60D7C166604FAB43AFEB703579FB58639E8AD3B07B90E2D8BA645415D996EAD961E8510436775235912DEA8B3B76A4808BEE27AB1DG5H


21 

 

1 2 3 4 5 

10. Для котельной, расположенной по адресу: дер. Даньково Починковского муниципального округа 

 

10.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 
руб./Гкал 

с 1 января 2025 года  
по 30 июня 2025 года 

3351,04 

с 1 июля 2025 года  
по 31 декабря 2025 года 

3726,36 

с 1 января 2026 года  
по 30 сентября 2026 года 

3789,71 

с 1 октября 2026 года  
по 31 декабря 2026 года 

4244,48 

с 1 января 2027 года  
по 30 июня 2027 года 

4244,48 

с 1 июля 2027 года  
по 31 декабря 2027 года 

4613,75 

с 1 января 2028 года  
по 30 июня 2028 года 

4613,75 

с 1 июля 2028 года  
по 31 декабря 2028 года 

4941,33 

11. 
Для котельных, расположенных по адресу: пос. Турковского Торфопредприятия 

Монастырщинского муниципального округа Смоленской области 

 

11.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 
руб./Гкал 

с 1 января 2026 года  
по 30 сентября 2026 года 

4182,04 

с 1 октября 2026 года  
по 31 декабря 2026 года 

4683,88 

с 1 января 2027 года  
по 30 июня 2027 года 

4683,88 

с 1 июля 2027 года  
по 31 декабря 2027 года 

5091,38 

с 1 января 2028 года  
по 30 июня 2028 года 

5091,38 

с 1 июля 2028 года  
по 31 декабря 2028 года 

5452,87 

 

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 
Федерации (часть вторая). 

 

4. Сафоновский филиал: 
 

№ 
п/п 

Наименование регулируемой 
организации 

Вид тарифа Год Вода 

1 2 3 4 5 

1. Г. Сафоново, дер. Клинка, Сафоновский муниципальный округ 

 

1.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 
руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  
по 30 июня 2024 года 

3419,90 

с 1 июля 2024 года  
по 31 декабря 2024 года 

3761,89 

 

consultantplus://offline/ref=2C0A1ED332756C60D7C166604FAB43AFEB703579FB58639E8AD3B07B90E2D8BA645415D996EAD961E8510436775235912DEA8B3B76A4808BEE27AB1DG5H
consultantplus://offline/ref=2C0A1ED332756C60D7C166604FAB43AFEB703579FB58639E8AD3B07B90E2D8BA645415D996EAD961E8510436775235912DEA8B3B76A4808BEE27AB1DG5H
consultantplus://offline/ref=1F71E3D9AC3C60807DCF21B526A57586FFC7D827802DEE2F2B039F29FFC2FC710AA733BC65BB3715m8m0F
consultantplus://offline/ref=2C0A1ED332756C60D7C166604FAB43AFEB703579FB58639E8AD3B07B90E2D8BA645415D996EAD961E8510436775235912DEA8B3B76A4808BEE27AB1DG5H


22 

 

1 2 3 4 5 

   

с 1 января 2025 года  
по 30 июня 2025 года 

3761,89 

с 1 июля 2025 года  
по 31 декабря 2025 года 

4085,41 

с 1 января 2026 года  
по 30 сентября 2026 года 

4154,86 

с 1 октября 2026 года  
по 31 декабря 2026 года 

4653,44 

с 1 января 2027 года  
по 30 июня 2027 года 

4653,44 

с 1 июля 2027 года  
по 31 декабря 2027 года 

5058,29 

с 1 января 2028 года  
по 30 июня 2028 года 

5058,29 

с 1 июля 2028 года  
по 31 декабря 2028 года 

5417,43 

2. 
Г. Духовщина (население, получающее тепловую энергию через присоединенные сети 

МУП «Управление коммунального хозяйства») 

 

2.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 
руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  
по 30 июня 2024 года 

3095,21 

с 1 июля 2024 года  
по 31 декабря 2024 года 

3404,73 

с 1 января 2025 года  
по 30 июня 2025 года 

3404,73 

с 1 июля 2025 года  
по 31 декабря 2025 года 

3789,46 

с 1 января 2026 года  
по 30 сентября 2026 года 

3853,88 

с 1 октября 2026 года  
по 31 декабря 2026 года 

4316,35 

с 1 января 2027 года  
по 30 июня 2027 года 

4316,35 

с 1 июля 2027 года  
по 31 декабря 2027 года 

4691,87 

с 1 января 2028 года  
по 30 июня 2028 года 

4691,87 

   
с 1 июля 2028 года  
по 31 декабря 2028 года 

5024,99 

3. Пгт Холм-Жирковский (только одно- и двухэтажные дома) 

 

3.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 
руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  
по 30 июня 2024 года 

2960,77 

с 1 июля 2024 года  
по 31 декабря 2024 года 

3256,85 

 

consultantplus://offline/ref=2C0A1ED332756C60D7C166604FAB43AFEB703579FB58639E8AD3B07B90E2D8BA645415D996EAD961E8510436775235912DEA8B3B76A4808BEE27AB1DG5H
consultantplus://offline/ref=2C0A1ED332756C60D7C166604FAB43AFEB703579FB58639E8AD3B07B90E2D8BA645415D996EAD961E8510436775235912DEA8B3B76A4808BEE27AB1DG5H


23 

 

1 2 3 4 5 

   

с 1 января 2025 года  
по 30 июня 2025 года 

3256,85 

с 1 июля 2025 года  
по 31 декабря 2025 года 

3595,56 

с 1 января 2026 года  
по 30 сентября 2026 года 

3656,68 

с 1 октября 2026 года  
по 31 декабря 2026 года 

4095,48 

с 1 января 2027 года  
по 30 июня 2027 года 

4095,48 

с 1 июля 2027 года  
по 31 декабря 2027 года 

4451,79 

с 1 января 2028 года  
по 30 июня 2028 года 

4451,79 

   
с 1 июля 2028 года  
по 31 декабря 2028 года 

4767,87 

4. Пгт Холм-Жирковский (трех- и пятиэтажные дома) 

 

4.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 
руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  
по 30 июня 2024 года 

3391,36 

с 1 июля 2024 года  
по 31 декабря 2024 года 

3730,50 

с 1 января 2025 года  
по 30 июня 2025 года 

3730,50 

с 1 июля 2025 года  
по 31 декабря 2025 года 

4118,47 

с 1 января 2026 года  
по 30 сентября 2026 года 

4188,48 

с 1 октября 2026 года  
по 31 декабря 2026 года 

4691,10 

с 1 января 2027 года  
по 30 июня 2027 года 

4691,10 

с 1 июля 2027 года  
по 31 декабря 2027 года 

5099,23 

с 1 января 2028 года  
по 30 июня 2028 года 

5099,23 

   
с 1 июля 2028 года  
по 31 декабря 2028 года 

5461,28 

5. По котельной, расположенной по адресу: г. Сафоново, ул. Советская, д. 78, ул. Первомайская 

5.1. ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

 

одноставочный, 
руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  
по 30 июня 2024 года 

2977,60 

с 1 июля 2024 года  
по 31 декабря 2024 года 

3275,36 

с 1 января 2025 года  
по 30 июня 2025 года 

3275,36 

 

consultantplus://offline/ref=2C0A1ED332756C60D7C166604FAB43AFEB703579FB58639E8AD3B07B90E2D8BA645415D996EAD961E8510436775235912DEA8B3B76A4808BEE27AB1DG5H
consultantplus://offline/ref=2C0A1ED332756C60D7C166604FAB43AFEB703579FB58639E8AD3B07B90E2D8BA645415D996EAD961E8510436775235912DEA8B3B76A4808BEE27AB1DG5H


24 

 

1 2 3 4 5 

  

 

с 1 июля 2025 года  
по 31 декабря 2025 года 

3557,04 

с 1 января 2026 года  
по 30 сентября 2026 года 

3617,51 

с 1 октября 2026 года  
по 31 декабря 2026 года 

4051,61 

с 1 января 2027 года  
по 30 июня 2027 года 

4051,61 

с 1 июля 2027 года  
по 31 декабря 2027 года 

4404,10 

с 1 января 2028 года  
по 30 июня 2028 года 

4404,10 

 
с 1 июля 2028 года  
по 31 декабря 2028 года 

4716,79 

6. Г. Ельня 

 
 

 

население (с НДС) <*>: 

 
с 1 января 2024 года  
по 30 июня 2024 года 

3050,66 

6.1. ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 
одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 июля 2024 года  
по 31 декабря 2024 года 

3355,73 

с 1 января 2025 года  
по 30 июня 2025 года 

3355,73 

с 1 июля 2025 года  
по 31 декабря 2025 года 

3734,93 

с 1 января 2026 года  
по 30 сентября 2026 года 

3798,42 

с 1 октября 2026 года  
по 31 декабря 2026 года 

4254,23 

с 1 января 2027 года  
по 30 июня 2027 года 

4254,23 

с 1 июля 2027 года  
по 31 декабря 2027 года 

4624,35 

с 1 января 2028 года  
по 30 июня 2028 года 

4624,35 

   
с 1 июля 2028 года  
по 31 декабря 2028 года 

4952,68 

7. 
Для котельной, расположенной по адресу: ст. Игоревская 

Холм-Жирковского муниципального округа 

 

 

7.1. 

 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

 

одноставочный, 
руб./Гкал 

с 1 января 2025 года  
по 30 июня 2025 года 

3124,69 

с 1 июля 2025 года  
по 31 декабря 2025 года 

3449,66 

с 1 января 2026 года  
по 30 сентября 2026 года 

3508,30 

с 1 октября 2026 года  
по 31 декабря 2026 года 

3929,30 

 

consultantplus://offline/ref=2C0A1ED332756C60D7C166604FAB43AFEB703579FB58639E8AD3B07B90E2D8BA645415D996EAD961E8510436775235912DEA8B3B76A4808BEE27AB1DG5H
consultantplus://offline/ref=2C0A1ED332756C60D7C166604FAB43AFEB703579FB58639E8AD3B07B90E2D8BA645415D996EAD961E8510436775235912DEA8B3B76A4808BEE27AB1DG5H


25 

 

1 2 3 4 5 

  

 

с 1 января 2027 года  
по 30 июня 2027 года 

3929,30 

с 1 июля 2027 года  
по 31 декабря 2027 года 

4271,15 

с 1 января 2028 года  
по 30 июня 2028 года 

4271,15 

 
с 1 июля 2028 года  
по 31 декабря 2028 года 

4574,40 

8. 
Для котельной, расположенной по адресу: село Издешково Сафоновского муниципального округа 

Смоленской области 

8.1. ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

 

одноставочный, 
руб./Гкал 

с 1 января 2026 года  
по 30 сентября 2026 года 

3519,57 

с 1 октября 2026 года  
по 31 декабря 2026 года 

3941,92 

с 1 января 2027 года  
по 30 июня 2027 года 

3941,92 

с 1 июля 2027 года  
по 31 декабря 2027 года 

4284,87 

с 1 января 2028 года  
по 30 июня 2028 года 

4284,87 

 
с 1 июля 2028 года  
по 31 декабря 2028 года 

4589,10 

 

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 
Федерации (часть вторая). 

 

5. Ярцевский филиал: 
 

№ 
п/п 

Наименование регулируемой 
организации 

Вид тарифа Год Вода 

1 2 3 4 5 

1. Г. Ярцево, дер. Михейково, дер. Суетово, Ярцевский муниципальный округ 

 

1.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 
руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  
по 30 июня 2024 года 

3373,20 

с 1 июля 2024 года  
по 31 декабря 2024 года 

3710,52 

с 1 января 2025 года  
по 30 июня 2025 года 

3710,52 

с 1 июля 2025 года  
по 31 декабря 2025 года 

4018,49 

с 1 января 2026 года  
по 30 сентября 2026 года 

4086,80 

с 1 октября 2026 года  
по 31 декабря 2026 года 

4577,22 

consultantplus://offline/ref=2C0A1ED332756C60D7C166604FAB43AFEB703579FB58639E8AD3B07B90E2D8BA645415D996EAD961E8510436775235912DEA8B3B76A4808BEE27AB1DG5H
consultantplus://offline/ref=1F71E3D9AC3C60807DCF21B526A57586FFC7D827802DEE2F2B039F29FFC2FC710AA733BC65BB3715m8m0F
consultantplus://offline/ref=2C0A1ED332756C60D7C166604FAB43AFEB703579FB58639E8AD3B07B90E2D8BA645415D996EAD961E8510436775235912DEA8B3B76A4808BEE27AB1DG5H


26 

 

 

1 2 3 4 5 

   

с 1 января 2027 года  
по 30 июня 2027 года 

4577,22 

с 1 июля 2027 года  
по 31 декабря 2027 года 

4975,44 

с 1 января 2028 года  
по 30 июня 2028 года 

4975,44 

   
с 1 июля 2028 года  
по 31 декабря 2028 года 

5328,70 

2. 
Г. Ярцево (для потребителей, нагрузки которых переведены с котельной ООО «Ярцевский 

хлопчатобумажный комбинат») 

 

2.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

 

одноставочный, 
руб./Гкал 

 

с 1 января 2024 года  
по 30 июня 2024 года 

3217,78 

с 1 июля 2024 года  
по 31 декабря 2024 года 

3539,56 

с 1 января 2025 года  
по 30 июня 2025 года 

3539,56 

с 1 июля 2025 года  
по 31 декабря 2025 года 

4018,49 

с 1 января 2026 года  
по 30 сентября 2026 года 

4086,80 

с 1 октября 2026 года  
по 31 декабря 2026 года 

4577,22 

с 1 января 2027 года  
по 30 июня 2027 года 

4577,22 

с 1 июля 2027 года  
по 31 декабря 2027 года 

4975,44 

с 1 января 2028 года  
по 30 июня 2028 года 

4975,44 

   
с 1 июля 2028 года  
по 31 декабря 2028 года 

5328,70 

3. Г. Ярцево (от котельной, расположенной по адресу: г. Ярцево, ул. Заозерная) 

 

3.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 
руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  
по 30 июня 2024 года 

2957,21 

с 1 июля 2024 года  
по 31 декабря 2024 года 

3252,93 

с 1 января 2025 года  
по 30 июня 2025 года 

3252,93 

с 1 июля 2025 года  
по 31 декабря 2025 года 

3914,60 

с 1 января 2026 года  
по 30 сентября 2026 года 

3981,15 

с 1 октября 2026 года  
по 31 декабря 2026 года 

4458,89 

consultantplus://offline/ref=2C0A1ED332756C60D7C166604FAB43AFEB703579FB58639E8AD3B07B90E2D8BA645415D996EAD961E8510436775235912DEA8B3B76A4808BEE27AB1DG5H
consultantplus://offline/ref=2C0A1ED332756C60D7C166604FAB43AFEB703579FB58639E8AD3B07B90E2D8BA645415D996EAD961E8510436775235912DEA8B3B76A4808BEE27AB1DG5H


27 

 

 

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 
Федерации (часть вторая). 

 

6. Город Дорогобуж (для потребителей, теплоснабжение которых 
осуществляется от котельной № 1, расположенной по адресу: дер. Ново-

Михайловское, Дорогобужский муниципальный округ): 

 
№ 

п/п 

Наименование регулируемой 
организации 

Вид тарифа Год Вода 

1 2 3 4 5 

1. Г. Дорогобуж 

 

1.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*> 

одноставочный, 
руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  
по 30 июня 2024 года 

3107,92 

с 1 июля 2024 года  
по 31 декабря 2024 года 

3418,71 

с 1 января 2025 года  
по 30 июня 2025 года 

3418,71 

с 1 июля 2025 года  
по 31 декабря 2025 года 

3805,02 

с 1 января 2026 года  
по 30 сентября 2026 года 

3869,71 

с 1 октября 2026 года  
по 31 декабря 2026 года 

4334,08 

с 1 января 2027 года  
по 30 июня 2027 года 

4334,08 

с 1 июля 2027 года  
по 31 декабря 2027 года 

4711,14 

с 1 января 2028 года  
по 30 июня 2028 года 

4711,14 

с 1 июля 2028 года  
по 31 декабря 2028 года 

5045,63 

 

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 
Федерации (часть вторая). 

 

Примечание:  
1. Льготные тарифы на тепловую энергию установлены в соответствии с областным 

законом от 23.11.2011 № 112-з «Об отдельных вопросах установления тарифов на тепловую 
энергию (мощность) в Смоленской области». 

1 2 3 4 5 

   

с 1 января 2027 года  
по 30 июня 2027 года 

4458,89 

с 1 июля 2027 года  
по 31 декабря 2027 года 

4846,81 

с 1 января 2028 года  
по 30 июня 2028 года 

4846,81 

с 1 июля 2028 года  
по 31 декабря 2028 года 

5190,93 

consultantplus://offline/ref=1F71E3D9AC3C60807DCF21B526A57586FFC7D827802DEE2F2B039F29FFC2FC710AA733BC65BB3715m8m0F
consultantplus://offline/ref=1F71E3D9AC3C60807DCF21B526A57586FFC7D827802DEE2F2B039F29FFC2FC710AA733BC65BB3715m8m0F


28 

 
2. Тарифы применяются при расчетах платы населению за услуги по отоплению. 
3. Компенсация выпадающих доходов теплоснабжающих организаций, возникающих в 

результате установления льготных тарифов на тепловую энергию, осуществляется в виде 
субсидий из областного бюджета в соответствии с областным законом. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 

 

Приложение 4 

к постановлению Министерства 
жилищно-коммунального хозяйства, 
энергетики и тарифной политики 
Смоленской области 

от 19.12.2023 № 243 

(в редакции постановлений 

Министерства жилищно-

коммунального хозяйства, 
энергетики и тарифной политики 
Смоленской области 

от 19.12.2024 № 310, 

от 18.12.2025 № 362) 

 

Тарифы на услуги по передаче тепловой энергии  

 

№ 
п/п 

Наименование регулируемой 
организации 

Вид тарифа Год Вода 

1 2 3 4 5 

Для котельной, расположенной по адресу: г. Сафоново, ул. Советская, д. 78 

 

 

1. 

 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

для потребителей в случае отсутствия дифференциации 
тарифов по схеме подключения (без НДС): 

одноставочный, 
руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  
по 30 июня 2024 года 

657,80 

с 1 июля 2024 года  
по 31 декабря 2024 года 

734,76 

с 1 января 2025 года  
по 30 июня 2025 года 

734,76 

с 1 июля 2025 года  
по 31 декабря 2025 года 

832,73 

с 1 января 2026 года  
по 30 сентября 2026 года 

832,73 

с 1 октября 2026 года  
по 31 декабря 2026 года 

911,71 

с 1 января 2027 года  
по 30 июня 2027 года 

911,71 

с 1 июля 2027 года  
по 31 декабря 2027 года 

991,00 

с 1 января 2028 года  
по 30 июня 2028 года 

991,00 

   
с 1 июля 2028 года  
по 31 декабря 2028 года 

1057,37 

 

 


